

Conta	Receitas Orçamentárias	Previsão Inicial	Suplementação	Previsão	Receitas Realizadas		%	Saldo
				AtualizadaNo Mês.....Até o Mês...		
6.2.1	RECEITAS CORRENTES	16.685.000,00	0,00	16.685.000,00	747.219,01	14.975.001,13	89,75	1.709.998,87
6.2.1.1	CONTRIBUIÇÕES	14.495.015,00	0,00	14.495.015,00	419.444,20	12.507.724,83	86,29	1.987.290,17
6.2.1.1.01	ANUIDADES	14.495.015,00	0,00	14.495.015,00	419.444,20	12.507.724,83	86,29	1.987.290,17
6.2.1.1.01.01	ANUIDADES	14.495.015,00	0,00	14.495.015,00	419.444,20	12.507.724,83	86,29	1.987.290,17
6.2.1.2	EXPLORAÇÃO DE BENS E SERVIÇOS	459.050,00	0,00	459.050,00	33.478,89	371.532,03	80,94	87.517,97
6.2.1.2.01	EXPLORAÇÃO DE BENS	180.000,00	0,00	180.000,00	13.058,13	114.400,96	63,56	65.599,04
6.2.1.2.01.01	RECEITAS IMOBILIÁRIAS	180.000,00	0,00	180.000,00	13.058,13	114.115,68	63,40	65.884,32
6.2.1.2.01.02	DIVIDENDOS	0,00	0,00	0,00	0,00	285,28	***	-285,28
6.2.1.2.02	EXPLORAÇÃO DE SERVIÇOS	279.050,00	0,00	279.050,00	20.420,76	257.131,07	92,15	21.918,93
6.2.1.2.02.01	EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	130.000,00	0,00	130.000,00	18.302,00	174.532,10	134,26	-44.532,10
6.2.1.2.02.02	EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	15.000,00	0,00	15.000,00	-86,00	139,00	0,93	14.861,00
6.2.1.2.02.03	EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	1.400,00	0,00	1.400,00	172,00	1.459,00	104,21	-59,00
6.2.1.2.02.09	RECEITAS DIVERSAS	132.650,00	0,00	132.650,00	2.032,76	81.000,97	61,06	51.649,03
6.2.1.3	FINANCEIRAS	1.313.385,00	0,00	1.313.385,00	242.479,18	1.670.934,59	127,22	-357.549,59
6.2.1.3.02	JUROS DE MORA	252.550,00	0,00	252.550,00	47.246,29	336.236,80	133,14	-83.686,80
6.2.1.3.02.01	JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	210.000,00	0,00	210.000,00	43.153,61	308.120,44	146,72	-98.120,44
6.2.1.3.02.02	JUROS DE MORA S/MULT.P/ AUSÊNC. ÀS ELEIÇÕES	12.000,00	0,00	12.000,00	2.069,88	13.002,38	108,35	-1.002,38
6.2.1.3.02.03	JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	30.550,00	0,00	30.550,00	2.022,80	15.113,98	49,47	15.436,02
6.2.1.3.03	ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	221.330,00	0,00	221.330,00	37.617,51	220.427,93	99,59	902,07
6.2.1.3.03.01	ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	210.000,00	0,00	210.000,00	35.380,46	205.288,73	97,76	4.711,27
6.2.1.3.03.02	ATUALIZ. MONET. S/MULT. P/ AUSÊNC. ÀS ELEIÇÕES	5.000,00	0,00	5.000,00	938,24	6.743,59	134,87	-1.743,59
6.2.1.3.03.03	ATUALIZ. MONET. S/MULTAS DE INFRAÇÕES	6.330,00	0,00	6.330,00	1.298,81	8.395,61	132,63	-2.065,61
6.2.1.3.04	MULTAS E ENCARGOS	43.345,00	0,00	43.345,00	6.380,21	49.950,51	115,24	-6.605,51
6.2.1.3.04.01	MULTAS SOBRE ANUIDADES	39.500,00	0,00	39.500,00	6.025,53	46.495,83	117,71	-6.995,83
6.2.1.3.04.02	ENCARGOS S/MULT. P/AUSÊNC. AS ELEIÇÕES	1.100,00	0,00	1.100,00	55,12	665,57	60,51	434,43
6.2.1.3.04.03	ENCARGOS SOBRES MULTAS DE INFRAÇÕES	2.745,00	0,00	2.745,00	299,56	2.789,11	101,61	-44,11
6.2.1.3.05	REMUN. DE DEP. BANC. E APLIC. FINANC.	796.160,00	0,00	796.160,00	151.235,17	1.064.319,35	133,68	-268.159,35
6.2.1.3.05.01	RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO	796.160,00	0,00	796.160,00	151.235,17	1.064.319,35	133,68	-268.159,35
6.2.1.4	TRANSFERÊNCIAS	70.000,00	0,00	70.000,00	0,00	44.290,65	63,27	25.709,35
6.2.1.4.01	TRANSFERÊNCIAS	70.000,00	0,00	70.000,00	0,00	44.290,65	63,27	25.709,35
6.2.1.4.01.01	TRANSFERÊNCIAS	70.000,00	0,00	70.000,00	0,00	44.290,65	63,27	25.709,35
6.2.1.9	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	347.550,00	0,00	347.550,00	51.816,74	380.519,03	109,49	-32.969,03

Conta	Receitas Orçamentárias	Previsão	Suplementação	Previsão	Receitas Realizadas		%	Saldo
		Inicial		AtualizadaNo Mês.....	...Até o Mês...		
6.2.1.9.01	MULTAS	297.500,00	0,00	297.500,00	42.321,07	289.683,24	97,37	7.816,76
6.2.1.9.01.01	MULTAS POR AUSÊNCIA ÀS ELEIÇÕES	16.000,00	0,00	16.000,00	2.929,87	34.398,51	214,99	-18.398,51
6.2.1.9.01.02	MULTAS DE INFRAÇÕES	281.500,00	0,00	281.500,00	39.391,20	255.284,73	90,69	26.215,27
6.2.1.9.02	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	50.000,00	0,00	50.000,00	12.344,03	90.277,35	180,55	-40.277,35
6.2.1.9.02.01	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	50.000,00	0,00	50.000,00	12.344,03	90.277,35	180,55	-40.277,35
6.2.1.9.03	RECEITAS NÃO-IDENTIFICADAS	50,00	0,00	50,00	-2.848,36	558,44	*,**	-508,44
6.2.1.9.03.01	RECEITAS NÃO-IDENTIFICADAS	50,00	0,00	50,00	-2.848,36	558,44	*,**	-508,44
6.2.2	RECEITAS DE CAPITAL	180.000,00	0,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00	180.000,00
6.2.2.2	ALIENAÇÕES DE BENS	180.000,00	0,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00	180.000,00
6.2.2.2.01	ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS	180.000,00	0,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00	180.000,00
6.2.2.2.01.01	EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	180.000,00	0,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00	180.000,00
6.2.3	PREVISÃO ADICIONAL	0,00	1.690.000,00	1.690.000,00	0,00	0,00	0,00	1.690.000,00
6.2.3.1	PREVISÃO ADICIONAL	0,00	1.690.000,00	1.690.000,00	0,00	0,00	0,00	1.690.000,00
6.2.3.1.01	PREVISÃO ADICIONAL	0,00	1.690.000,00	1.690.000,00	0,00	0,00	0,00	1.690.000,00
6.2.3.1.01.01	PREVISÃO ADICIONAL	0,00	1.690.000,00	1.690.000,00	0,00	0,00	0,00	1.690.000,00
	DÉFICIT (DESPESA EMPENHADA)					-142.671,23		
	DÉFICIT (DESPESA LIQUIDADADA)					0,00		
TOTAL DA RECEITA ➡		16.865.000,00	1.690.000,00	18.555.000,00	747.219,01	14.975.001,13	80,71	3.579.998,87

LUCELIA LECHETA
CO - CRCPR 28.122/O - CPF 643.200.149-87
PRESIDENTE

FERNANDO ANTONIO BORAZO RIBEIRO
CO - CRCPR 32.263/O - CPF 587.144.059-20
VICE PRESIDENTE DE CONTROLE INTERNO

CELITA Z PALTANIN
CO - CRCPR 22.730/O - CPF 434.210.409-15
GERENTE CONTÁBIL FINANCEIRO E RH

Conta	Despesas Orçamentárias	Dotação Inicial	Suplementação	Anulação	Dotação Atualizada	Reserva	Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas		%	Saldo da Dotação
							No Mês.....	...Até o Mês...		
6.3.1	DESPESAS CORRENTES	16.527.000,00	1.010.900,00	153.900,00	17.384.000,00	15.196.468,85	15.066.374,36	1.093.281,74	10.245.393,30	58,94	2.317.625,64
6.3.1.1	PESSOAL E ENCARGOS	7.470.200,00	115.000,00	115.000,00	7.470.200,00	7.470.200,00	7.470.200,00	616.624,48	4.683.788,50	62,70	0,00
6.3.1.1.01	PESSOAL E ENCARGOS	7.470.200,00	115.000,00	115.000,00	7.470.200,00	7.470.200,00	7.470.200,00	616.624,48	4.683.788,50	62,70	0,00
6.3.1.1.01.01	REMUNERAÇÃO PESSOAL	5.099.200,00	115.000,00	115.000,00	5.099.200,00	5.099.200,00	5.099.200,00	419.394,23	3.191.137,22	62,58	0,00
6.3.1.1.01.02	ENCARGOS PATRONAIS	1.553.000,00	0,00	0,00	1.553.000,00	1.553.000,00	1.553.000,00	130.961,54	964.955,26	62,13	0,00
6.3.1.1.01.03	BENEFÍCIOS A PESSOAL	818.000,00	0,00	0,00	818.000,00	818.000,00	818.000,00	66.268,71	527.696,02	64,51	0,00
6.3.1.2	BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	0,00	1.435,00	35,88	0,00
6.3.1.2.01	BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	0,00	1.435,00	35,88	0,00
6.3.1.2.01.01	BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	0,00	1.435,00	35,88	0,00
6.3.1.3	USO DE BENS E SERVIÇOS	5.107.300,00	895.900,00	38.900,00	5.964.300,00	3.938.514,09	3.808.419,60	337.338,41	2.492.657,05	41,79	2.155.880,40
6.3.1.3.01	MATERIAL DE CONSUMO	678.100,00	77.500,00	0,00	755.600,00	401.616,24	324.435,06	38.818,64	192.260,96	25,44	431.164,94
6.3.1.3.01.01	MATERIAL DE CONSUMO	607.600,00	75.000,00	0,00	682.600,00	362.170,04	284.988,86	37.487,13	181.770,81	26,63	397.611,14
6.3.1.3.01.02	DESPESAS COM VEÍCULOS	60.500,00	2.500,00	0,00	63.000,00	39.267,20	39.267,20	1.331,51	10.311,15	16,37	23.732,80
6.3.1.3.01.09	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	179,00	179,00	0,00	179,00	1,79	9.821,00
6.3.1.3.02	SERVIÇOS	4.429.200,00	818.400,00	38.900,00	5.208.700,00	3.536.897,85	3.483.984,54	298.519,77	2.300.396,09	44,16	1.724.715,46
6.3.1.3.02.01	SERVIÇOS	2.763.844,00	553.900,00	38.900,00	3.278.844,00	2.672.916,08	2.620.127,27	147.267,34	1.556.308,11	47,47	658.716,73
6.3.1.3.02.03	DIÁRIAS	1.036.866,00	122.000,00	0,00	1.158.866,00	540.242,10	540.117,60	130.650,00	525.573,60	45,35	618.748,40
6.3.1.3.02.04	PASSAGENS	346.590,00	112.000,00	0,00	458.590,00	176.869,72	176.869,72	12.396,70	169.045,02	36,86	281.720,28
6.3.1.3.02.05	HOSPEDAGENS E ALIMENTAÇÃO	149.000,00	18.500,00	0,00	167.500,00	96.938,05	96.938,05	2.416,95	6.922,39	4,13	70.561,95
6.3.1.3.02.06	DESPESA COM LOCOMOÇÃO	132.900,00	12.000,00	0,00	144.900,00	49.931,90	49.931,90	5.788,78	42.546,97	29,36	94.968,10
6.3.1.4	FINANCEIRAS	230.000,00	0,00	0,00	230.000,00	180.000,00	180.000,00	6.819,39	110.136,00	47,89	50.000,00
6.3.1.4.01	FINANCEIRAS	230.000,00	0,00	0,00	230.000,00	180.000,00	180.000,00	6.819,39	110.136,00	47,89	50.000,00
6.3.1.4.01.02	SERVIÇOS BANCÁRIOS	230.000,00	0,00	0,00	230.000,00	180.000,00	180.000,00	6.819,39	110.136,00	47,89	50.000,00
6.3.1.5	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	145.000,00	0,00	0,00	145.000,00	145.000,00	145.000,00	10.700,00	88.400,00	60,97	0,00
6.3.1.5.01	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	145.000,00	0,00	0,00	145.000,00	145.000,00	145.000,00	10.700,00	88.400,00	60,97	0,00
6.3.1.5.01.01	SUBVENÇÕES	145.000,00	0,00	0,00	145.000,00	145.000,00	145.000,00	10.700,00	88.400,00	60,97	0,00
6.3.1.6	TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	3.334.000,00	0,00	0,00	3.334.000,00	3.254.028,50	3.254.028,50	120.705,37	2.833.160,84	84,98	79.971,50
6.3.1.6.01	TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	3.334.000,00	0,00	0,00	3.334.000,00	3.254.028,50	3.254.028,50	120.705,37	2.833.160,84	84,98	79.971,50
6.3.1.6.01.01	TRIBUTOS	126.000,00	0,00	0,00	126.000,00	46.028,50	46.028,50	3.640,04	16.956,69	13,46	79.971,50
6.3.1.6.01.02	CONTRIBUIÇÕES	3.208.000,00	0,00	0,00	3.208.000,00	3.208.000,00	3.208.000,00	117.065,33	2.816.204,15	87,79	0,00
6.3.1.9	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	236.500,00	0,00	0,00	236.500,00	204.726,26	204.726,26	1.094,09	35.815,91	15,14	31.773,74
6.3.1.9.01	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	236.500,00	0,00	0,00	236.500,00	204.726,26	204.726,26	1.094,09	35.815,91	15,14	31.773,74

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - PARANA
 Sistema de Contabilidade
BALANCETE DE VERIFICAÇÃO - ORÇAMENTÁRIO
DESPESA
Agosto / 2015

Pág. : 4
 Data : 15.09.2015
 Hora : 10:13

Conta	Despesas Orçamentárias	Dotação Inicial	Suplementação	Anulação	Dotação Atualizada	Reserva	Despesas Empenhadas Despesas LiquidadasNo Mês.....	...Até o Mês...	%	Saldo da Dotação
6.3.1.9.01.01	DEMAIS DESPESAS CORRENTES	236.500,00	0,00	0,00	236.500,00	204.726,26	204.726,26	1.094,09	35.815,91	15,14	31.773,74	
6.3.2	DESPESAS DE CAPITAL	338.000,00	833.000,00	0,00	1.171.000,00	157.843,15	51.298,00	0,00	51.298,00	4,38	1.119.702,00	
6.3.2.1	INVESTIMENTOS	338.000,00	833.000,00	0,00	1.171.000,00	157.843,15	51.298,00	0,00	51.298,00	4,38	1.119.702,00	
6.3.2.1.01	OBRAS, INSTALAÇÕES E REFORMAS	25.000,00	300.000,00	0,00	325.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	325.000,00	
6.3.2.1.01.01	OBRAS, INSTALAÇÕES E REFORMAS	25.000,00	300.000,00	0,00	325.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	325.000,00	
6.3.2.1.03	EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	308.000,00	533.000,00	0,00	841.000,00	157.843,15	51.298,00	0,00	51.298,00	6,10	789.702,00	
6.3.2.1.03.01	EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	308.000,00	533.000,00	0,00	841.000,00	157.843,15	51.298,00	0,00	51.298,00	6,10	789.702,00	
6.3.2.1.04	AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	
6.3.2.1.04.01	AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	
SUPERÁVIT							0,00		4.678.309,83			
TOTAL DA DESPESA ➡		16.865.000,00	1.843.900,00	153.900,00	18.555.000,00	15.354.312,00	15.117.672,36	1.093.281,74	10.296.691,30	55,49	3.437.327,64	

 LUCELIA LECHETA
 CO - CRCPR 28.122/O - CPF 643.200.149-87
 PRESIDENTE

 FERNANDO ANTONIO BORAZO RIBEIRO
 CO - CRCPR 32.263/O - CPF 587.144.059-20
 VICE PRESIDENTE DE CONTROLE INTERNO

 CELITA Z PALTANIN
 CO - CRCPR 22.730/O - CPF 434.210.409-15
 GERENTE CONTÁBIL FINANCEIRO E RH